
inzake : de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

BBN DIENSTEN B.V.,  statutair gevestigd te Dordrecht en 

kantoorhoudende te (1948 RJ) Beverwijk aan de Biesland nr. 

17 en aan de Pieter Hoebeeweg nr. 99 te (3316 BT) 

Dordrecht; 

Faillissementsnummer 

Datum faillissement 

: F 13/1214 

• 10 december 2013 

Rechter-commissaris : Mr. A.M. van Kalmthout 

Curator : Mr. C.F.W.A. Hamm 

Datum verslag 

Verslagperiode 

Bestede uren verslagperiode : 

Bestede uren totaal 

16 april 2018 

1 januari 2018 t/m I april 2018 

Zie volgend verslag 

Zie volgend verslag 

KvK-nummer 34059409 

Activiteiten onderneming 

(volgens omschrijving KvK) : Het uitvoeren van bouwkundige activiteiten in de 

burgerlijke-, utiliteits-, weg- en waterbouw; de exploitatie 

van bouwmachines en in- en verkoop van machines en 

bouwmaterialen. 

Personeel gemiddeld aantal : 47 

Borsboom & Hamm 
advocaten 

Het papieren verslag is identiek aan het digitale verslag. 

Dertiende openbare verslag ex artikel 73a Faillissementswet in het faillissement van 

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid BBN Diensten B.V.,  tevens 

handelend onder de naam Personeelsdiensten Dordrecht  en voorheen genaamd: 

Translift IJmond B.V.  en Beton- en Prefabbouw IJmond. 

Opmerkingen vooraf 
Dit is het dertiende verslag in de faillissementen van BBN Diensten B.V. (hierna: 'BBN'). 

Dit verslag berust op infonitatie die de curator van de vennootschappen en derden heeft 

verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen 



Borsboom & Hamm 
advocaten 

enkele garantie worden gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat 

cijfers of andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat. 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. 

1. INVENTARISATIE 

1.1 Bestuur en organisatie 

1.2 Winst en verlies 

1.3 Lopende procedures 

1.4 Verzekeringen 

1.5 Huur 

1.6 Oorzaak faillissement 

: BBN is opgericht bij akte van 11 maart 1974. 

Sinds 5 februari 2013 is Betonbouw Nederland 

Holding B.V. bestuurder. Zij is tevens sinds 16 

november 2012 100% aandeelhouder. 

Bestuurders van Beton Bouw Nederland Holding 

B.V. zijn de heer H. Speelman en de heer F.C. 

Castricum. BBN was tot 13 februari 2013 

genaamd Translift Umond B.V. en tot 1 oktober 

2013 Beton- en Prefabbouw Umond. 

resultaat na belastingen over het boekjaar 2011: 

-/- EUR 7.611,-- (gegevens gebaseerd op 

jaarrekening 2011). Resultaat na belastingen over 

het boekjaar 2012: -/- EUR 492.709,-- (gegevens 

gebaseerd op jaarrekening 2012). 

geen. 

geen. 

geen. 

volgens het bestuur is het faillissement van BBN 

veroorzaakt door: 

te hoge loonkosten. BBN viel onder de Bouw-

cao, die te duur is en zij had bovendien enkele 

langdurig zieken. Personeel van BBN werd 

uitsluitend ingehuurd door 

zustervennootschap BBN Projecten B.V. voor 

een lagere prijs dan de kostprijs. Het verlies 

dat zo ontstond werd enige tijd deels 

gefinancierd door de Beton Bouw Nederland-

groep maar die is daatinee gestopt en heeft 

BBN het eigen faillissement laten aanvragen. 



Borsboom & Hamm 3 
advocaten 

Het personeel is via uitzendbureaus weer 

ingehuurd door BBN Projecten; en 

het inzakken van de bouwmarkt; een aantal 

grote projecten is verschoven naar het jaar 

2015 en ook overigens bleef de 

orderportefeuille achter. 

De curator doet onderzoek naar de oorzaken van 

het faillissement. Zie hierna onder 7. 

2. PERSONEEL 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 47. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 31. 

2.3 Datum ontslagaanzegging • 13 december 2013. 

Werkzaamheden  

3. ACTIVA 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving : 

3.2 Verkoopopbrengst : 

3.3 Hoogte hypotheek : 

3.4 Boedelbijdrage : 

Werkzaamheden : 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving : 

de ontslagprocedure voor werknemers in 

faillissement is gevolgd. De werknemers is 

ontslag aangezegd, na verkregen toestemming 

van de rechter-commissaris. Het UWV, FNV en 

CNV zijn direct geïnformeerd. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

n.v.t. 

geen. 

de curator heeft de aanwezige bedrijfsmiddelen 

laten taxeren. Het betreft o.a. kantoorinventaris, 

een aanhangwagen en gereedschappen. De 



Borsboom & Hamm 
advocaten 

3.6 Verkoopopbrengst 

3.7 Bodemvoorrecht fiscus 

Werkzaamheden 

liquidatiewaarde van deze activa is getaxeerd op 

EUR 30.825,-- excl. BTW. De activa zijn — met 

toestemming rechter-commissaris 

overgedragen aan BBN Materieel B.V. De 

koopprijs bedraagt EUR 34.000,-- excl. BTW en 

is inmiddels ontvangen. 

EUR 34.000,-- excl. BTW. 

n.v.t. 

: geen. 

Onderhanden werk 

3.8 Beschrijving : BBN had geen onderhanden werk. Zij werd sinds 

enige tijd uitsluitend ingehuurd door 

zustervennootschap BBN Projecten B.V. (hierna: 

'Projecten'), die geen opdrachten meer gaf omdat 

zij het personeel via uitzendbureaus wilde 

inhuren. Een aantal personeelsleden van BBN 

heeft op kosten van Projecten — met toestemming 

van de rechter-commissaris en het UWV — 

doorgewerkt tot en met 20 december 2013 om de 

schade aan dit onderhanden werk te beperken. De 

boedel van BBN heeft een boedelbijdrage van 

EUR 8.500,-- plus BTW ontvangen. Voorts is de 

curator met Projecten overeengekomen dat de 

totale loonkosten van het personeel van BBN 

door Projecten worden voldaan aan de boedel van 

BBN. 

10/04/15: Tot zekerheid van betaling van de 

totale loonkosten, heeft Projecten op 18 december 

2013 EUR 72.000,-- op de derdengeldrekening 

van de advocaat van Projecten overgemaakt. 

Op 9 december 2014 is ook Projecten failliet 

verklaard. 

De curator van Projecten weigert medewerking te 

verlenen aan de vrijgave aan BBN van de 

EUR 72.000,-- die op voornoemde 



Borsboom & Hamm 5 
advocaten 

3.9 Verkoopopbrengst 

derdengeldenrekening staat en heeft namens 

Projecten aanspraak gemaakt op dit bedrag. De 

curator correspondeert hierover met de curator 

van Projecten. 

13/10/15: De curator van Projecten heeft 

EUR 72.000,-- op de boedelrekening van BBN 

overgemaakt. 

: n.v.t. 

3.10 Boedelbijdrage : EUR 8.500,-- plus BTW en EUR 72.000,--. 

Werkzaamheden : geen. 

Andere activa 

3.11 Beschrijving : 10/04/15: Per faillissementsdatum beschikte BBN 

over een banktegoed van EUR 15.975,23. Verder 

stond op een chipknip EUR 267,32. Deze 

bedragen zijn op de boedelrekening ontvangen. 

Thans is in totaal EUR 617,12 aan restitutie 

verzekeringspremies en waterschapslasten 

ontvangen en EUR 760,85 aan rente. 

3.12 Opbrengst : EUR 17.620,52. 

Werkzaamheden : geen. 

4. DEBITEUREN 

4.1 Omvang debiteuren 

4.2 Opbrengst 

4.3 Boedelbijdrage 

volgens het bestuur heeft BBN geen vorderingen 

op debiteuren. Er was echter bij faillissement wel 

voltooid onderhanden werk dat nog niet was 

uitgefactureerd. Het onderhanden werk is 

uitgefactureerd. De debiteur (de inmiddels 

failliete groepsvennootschap Projecten) beroept 

zich op verrekening. De curator betrekt dit in de 

punt 7 hierna genoemde onderzoeken. 

: n.v.t. 

: n.v.t. 



Borsboom & Hamm 6 
advocaten 

Werkzaamheden : zie hiervoor punt 4 

5. BANK/ZEKERHEDEN 

5.1 Vordering van bank(en) 

5.2 Leasecontracten 

5.3 Beschrijving zekerheden 

5.4 Separatistenpositie 

5.5 Boedelbijdragen 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

5.7 Reclamerechten 

5.8 Retentierechten 

geen. 

geen. 

de bestuurders hebben medegedeeld dat BBN 

geen zekerheden heeft verstrekt. 

zie hiervoor 5.3. 

geen. 

geen. 

geen. 

geen. 

Werkzaamheden geen. 

6. VOORTZETTEN / DOORSTART/ACTIVA TRANSACTIE 

6.1 Beschrijving n.v.t. 

6.2 Opbrengst n.v.t. 

Werkzaamheden geen. 

7. RECHTMATIGHEID 

7.1 Boekhoudplicht 

7.2 Depot jaarrekeningen 

7.3 Goedk. verklaring accountant 

: 10/04/15: de administratie is onderzocht. De 

administratie voldoet aan de eisen zoals 

geformuleerd in artikel 2:10 BW. 

tijdig: 

- de jaarrekening over 2012 is op 27 november 

2013 gedeponeerd; 

de jaarrekening over 2011 is op 16 augustus 

2012 gedeponeerd; en 

- de jaarrekening over 2010 is gedeponeerd op 

5 oktober 2011. 

: De jaarrekening is niet gecontroleerd door een 

accountant. 



Borsboom & Hamm - 7 
advocaten 

10/04/15: vastgesteld is dat de aandelen zijn 

volgestort. 

10/04/15: in onderzoek. De curator is op grond 

van zijn voorlopige bevindingen vooralsnog van 

mening dat de (voormalig) (indirect) bestuurders 

van BBN, BBN kennelijk onbehoorlijk hebben 

bestuurd, welk kennelijk onbehoorlijke bestuur 

het faillissement heeft veroorzaakt. De curator 

heeft de (voormalig) (indirect) bestuurders van 

zijn voorlopige bevindingen op de hoogte gesteld. 

De bestuurders betwisten aansprakelijkheid. De 

curator doet naar aanleiding van de ontvangen 

reactie nader onderzoek. 

13/10/15: De curator heeft naar aanleiding van dit 

onderzoek nadere vragen aan bestuurders gesteld. 

Een reactie hierop is nog niet van bestuurders 

ontvangen. 

15/04/16: De curator doet nader onderzoek naar 

aanleiding van de reactie van bestuurders. 

14/10/16: Het onderzoek is nog niet afgerond. 

14/04/17: Het nadere onderzoek heeft geen 

aanleiding gegeven het ingenomen standpunt te 

wijzigen. De curator handhaaft zijn 

aansprakelijkstelling. Indien geen regeling in der 

minne wordt getroffen, zal de zaak aan de 

rechtbank moeten worden voorgelegd. 

14/07/17: De curator heeft de (voormalig) 

(indirect) bestuurders gedagvaard. De procedure 

staat thans voor conclusie van antwoord op 16 

augustus a.s. 

16/10/17: Op 11 oktober 2017 zijn namens twee 

van de vijf gedaagden conclusies van antwoord 

ingediend. De zaak is verwezen naar de rol van 1 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 



Borsboom & Hamm -8 
advocaten 

7.6 Paulianeus handelen 

november 2017 voor beraad comparitie na 

antwoord. 

16/01/18: Op de rolzitting van 1 november 2017 

is door twee gedaagden verleend verstek alsnog 

gezuiverd. De procedure staat thans voor 

conclusie van antwoord door deze gedaagden. 

16/04/18: Door twee gedaagden is op 21 februari 

jl. een conclusie van antwoord ingediend. 

De procedure staat thans voor conclusie van 

repliek in conventie en conclusie antwoord in 

reconventie aan de zijde van de curator. Daarna 

wordt een zitting verwacht. 

in onderzoek. 

14/04/17: De curator is van mening dat 

paulianeuze verrekeningen hebben 

plaatsgevonden tussen de failliete vennootschap 

en (vooimalig) groepsvennootschappen. Een en 

ander wordt betrokken in de sub 7.5 genoemde 

kwestie. 

14/07/17: zie sub 7.5. 

Werkzaamheden : 14/04/17: zie sub 7.5. 

8. CREDITEUREN 

8.1 Boedelvorderingen 

8.2 Preferente vordering fiscus 

8.3 Preferente vordering UWV 

8.4 Andere preferente crediteuren 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren 

EUR 317.346,82 + p.m. 

EUR 262.462,98 + p.m. 

EUR 291.149,55 + p.m. 

EUR 3.702,40 + p.m. 

9 

EUR 187.151,58 + p.m. 



Rotterdam, 16 april 2018 

Carl Hamm, 

curator 

Borsboom & Hamm - 9 
advocaten 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : nog onbekend. 

Werkzaamheden : crediteuren infolineren over de stand van zaken 

met betrekking tot het faillissement. 

9. GARANTSTELLING 

9.1 Garantstelling 16/10/17: ja. 

9.2 Bedrag 

9.3 Verstrekt d.d. 16/10/17: 28 september 2017. 

Werkzaamheden : geen. 

10. OVERIG 

10.1 Telinijn afwikkeling faillissement : op dit moment is nog geen voorspelling mogelijk. 

10.2 Plan van aanpak : de volgende werkzaamheden dienen nog te worden 

verricht: 

het voeren van de gerechtelijke procedure 

inzake de pauliana- en 

bestuurdersaansprakelijkheidskwestie (zie sub 

7.5 en 7.6); 

- crediteuren informeren over de stand van 

zaken met betrekking tot het faillissement; en 

- afwikkeling faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag : juli 2018. 

Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende en bij Mr. S.C. Louer: zie 

onderstaand adres. 

Dit faillissement wordt behandeld door Mr. C.F.W.A. Hamm en Mr. S.C. Louer, Borsboom & Hamm N.V., 

Weena 614, 3012 CN Rotterdam, (Postbus 293, 3000 AG), telefoonnummer 010-2012939, telefaxnummer 010-

2012949, e-mail: rotterdam@borsboomhamm.n1  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

